Trabalho, Respeito cCiadania.
Agora óa Voa doPoOo.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/BARRA DO CORD
RUA ISAAC MARTINS N°371 - CENTRO - CEP: 65.950.000
CNPJ: 06.769.798/0001-17 	- e-mail: cplbdc202 1 @gmail.com

BOLETIM INFORMATIVO

CONCORRÊNCIA N°. 02/2023 - PMBDC/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 528/2023 - PMBDC/MA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do Corda/MA,
devidamente nomeada pela Portaria n° 148/2022 de 15 de junho de 2022, vem por intermédio
do presente BOLETIM publicar o resultado do julgamento do Concorrência n°
02/2023/PMBDC/MA, referente à de Contratação de empresa para construção do CER IV
- Centro Especializado em Reabilitação, que será localizada moradas rio corda, para

. 	atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde no Município de Barra do
Corda/MA, conforme especificações definidas no Anexo 1 do Edital, julgada no dia
24/05/2023, de acordo com o disposto no art. 16 da Lei 8.666/93.

Licitante Vencedor: CRISTAL SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para construção do CER IV - Centro Especializado
em Reabilitação, que será localizada moradas rio corda, para atender as necessidades da
secretaria municipal de Saúde no Município de Barra do Corda/MÁ.
A presente licitação importou no valor global de R$ 6.691.732,77 (seis milhões, seiscentos e
noventa e um mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e sete centavos),
INFORMAÇÕES: CPL - Prefeitura Municipal de Barra do Corda/MA, na RUA ISAAC
MARTINS N° 371 - CENTRO - CEP: 65.950.000

Sala da Comissão Permanente de Licitação, em Barra do Corda (MA), 25 de maio de 2023.

4

Mikaela Oliveira Cabral
Presidente da CPL/Barra do Corda/MÁ.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA.
CNPJ: 06.769.798/0001 - 17— Email: cpIbdc2021gmail.com

Rua Isaac Martins N° 371 - CENTRO - CEP: 65.950-00
BARRA DO CORDA BARiITÔWCÕRDA

Trabalho, Respeito e Cidadania
Agora ôa Vez do Povo.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N°. 02/2023 - BARRA DO CORDA/MA

PROCESSO AIMINISTRATIVO N° 528/2023 - BARRA DO CORDA/MA

Asslnatur

C

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO CER IV - CENTRO
ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO, QUE SERÁ LOCALIZADA MORADAS RIO
CORDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
NO MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do Corda/MA, no uso de suas
atribuições legais, torna publico, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, com fulcro
na Lei n°. 8.666/93, Tendo concluídas as fases (interna e externa) do procedimento licitatório de
CONCORRÊNCIA n°  02/2023-BARRA DO CORDA/MA, depois de realizada a sessão de acordo
com a Ata juntada ao Processo Administrativo, ao qual se vincula o procedimento ora adjudicado,
chegou-se ao seguinte resultado da classificação e julgamento das propostas: ADJUDICANDO como
vencedora, pelo critério de menor preço global a licitante: CRISTAL SERVIÇOS E
CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ n° 21.185.927/0001-13, atendendo fielmente todas as
condições estabelecidas no edital, chegou se ao seguinte resultado como segue abaixo.

LICITANTE VALOR GLOBAL (VENCEDOR)

CRISTAL SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA
R$ 	6.691.732,77 	(seis 	milhões,
seiscentos 	e 	noventa 	e 	um 	mil,
setecentos e trinta e dois reais e setenta
e sete centavos)

As fases (Interna e Externa) ocorreram em conformidade com a legislação vigente e ocorrências que
foram assentadas na respectiva ata da sessão, que passam a integrar este Termo de Adjudicação como
nele transcritas, 'cujo resultado somente foi proclamado depois de análise da conformidade da
documentação de habilitação e propostas de preços, abertura de oportunidade para assentamento de
motivos recursais, tudo em acordo com as exigências do Edital. Todos os documentos foram
examinados pelos licitantes presentes nas sessões, rubricados, como também pela o presidente da CPL
e membro de Apoio. O Processo Administrativo foi instruído com os documentos de habilitação e
propostas de preços e demais documentos inerentes ao procedimento, o qual vai por este termo de
adjudicação assisado por mim, conforme seja o caso, depois de procedido os atos de reexame da
matéria inerente ao procedimento ora encaminhado.
Fica assim, adjudicado o procedimento do CONCORRÊNCIA n° 02/2023-BARRA DO
CORDA/MA, vinculado ao processo destacado na ementa. Encaminha-se para atividade superior, para
exercer o Ato de Controle Final, (homologar).

Barra do Corda (MA), 25 de maio 2023.

Maria Edivania Pereira da S.  a
Coordenadora Receita e Despesas/ Barra do Corda/MA.

Prefeitura Municipal de Barra do Cora/MA
Rua Isaac Martins N°371 - CENTRO -

CEP: 65.950-00
BARRA DO CORDA/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/BARRA DO CORDA/MÁ.
RUA ISAAC MARTINS N°371 - CENTRO - CEP: 65.950.000
CNPJ: 06.769.798/0001-17 	- e-mail:cplbdc202@gmai1.com

(W"1
BARRA DO CORDA
Trabalho, Respeito e Cidadan.a.

Agora é a Vez do Povo.

Oficio n° 173/2022

ilma, Senhora

Hortência Batista Vasconcelos

Controladora do Município

Excelentísima Senhora Controladora do Município, encaminho Processo Administrativo n°
528/2023, cujo objeto Contratação de empresa para construção do CER IV - Centro
Especializado em Reabilitação, que será localizada moradas rio corda, para atender as
necessidades da secretaria municipal de Saúde no Município de Barra do Corda/MA, para
analise externa, conforme consta nos autos.

Sem mais aproveitamos para reiterar nossos protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Barra do Corda/MA, em 25 de maio de 2023.

Mikaela Oliveira Cab
Presidente da CPL/ Barra do Corda/MA